ПРОТОКОЛ № 68

заседания Единой центральной контрольной комиссии
СРО Союза «МООСС»

Дата проведения заседания: 30 апреля 2019 г.

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Маломосковская, д. 10.

Председатель ЕЦКК СРО Союза «МООСС» Голованов А.В.

Секретарь: Козина Л.В.

Члены комиссии:
Гузлов С.А., Забоев В.О., Полков А.Н.

Повестка дня:
I. Рассмотрение результатов плановых проверок организаций – членов СРО Союза «МООСС» (далее – Союз), отраженных в Актах проверок, и хода выполнения мероприятий по устранению выявленных нарушений и недостатков.
[bookmark: _GoBack]
Голосовали по утверждению повестки дня:

«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.
I. Слушали: информацию председателя ЕЦКК по 29 организациям – членам Союза, в том числе:

а). Организации, устранившие замечания по актам проверок, прошедшие проверку без замечаний, исключённые из СРО:

	№№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Примечание

	1
	ООО «БРАЙТНЕТ ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ» КО-12/19
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	2
	ООО «СОДИМАС ГРУП» КО-140/18
	Забоев В.О.
	Нарушения устранены

	3
	ООО "Союзлифтмонтаж" КО-51/19
	Гузлов С.А.
	Нарушения устранены

	1
	АО "СО ЕЭС" КО-53/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	2
	ООО РСП «ВИТТА» КО-55/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	3
	ООО «Райз Инвест» КО-56/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	4
	АО «Научно-производственное                  предприятие «Квант» КО-57/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	5
	ООО "ГлавПром" КО-58/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	6
	ООО «АДМ Специальные Решения и Технологии» КО-60/19
	Казак Ю.Н.
	Нарушений не выявлено

	7
	ЗАО «СД Альфа Капитал» КО-61/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	8
	ООО «САНСТройМонтаж» КО-62/19
	Гузлов С.А.
	Нарушений не выявлено

	9
	ООО «ПСК «ТСВК» КО-63/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	10
	АО «Спецмашмонтаж» КО-64/19
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	11
	ФГУП "ДЕЗ" КО-65/19
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	12
	ООО «ЛифтСтройПроект» КО-66/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	13
	ООО «МЛМ» КО-67/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	14
	ПАО "Центр международной торговли" КО-70/19
	Голованов А.В.
	Нарушений не выявлено

	15
	ООО ДСК «Монте Строй» КО-72/19
	Забоев В.О.
	Нарушений не выявлено

	16
	ООО «НедраИнжиниринг» КО-73/19
	Полков А.Н.
	Нарушений не выявлено

	1
	ООО "Мега Миалан", КО-8/18
	Забоев В.О.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

	2
	ООО "Статус-АБСОЛЮТ", КО-66/18
	Полков А.Н.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

	3
	ООО "Альта-Строй", КО-93/18
	Голованов А.В.
	ИСКЛЮЧЕНЫ

РЕШИЛИ:

	Прекратить контрольные действия в отношении вышеперечисленных  22 организаций, материалы проверок направить на хранение в архив Союза.
Предоставить выписки из настоящего протокола кураторам организаций – членов Союза для внесения сведений о результатах проведенных проверок в электронный реестр членов СРО Союза «МООСС».

Результаты голосования:

«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Б). Организации, находящиеся в стадии устранения, выявленных проверками недостатков.

	  №№
п/п
	Наименование организаций,                               регистрационный № Акта
	Куратор
	Срок устранения недостатков

	1
	ООО "СТАНДАРД КОНСТРАКШН СЁРВИСИЗ" КО-172/18
	Голованов А.В.
	30.05.2019

	2
	АО "106 ЭОМЗ" КО-180/18
	Казак Ю.Н.
	30.05.2019

	3
	ООО «СПЕЦСТРОЙ» КО-59/19
	Казак Ю.Н.
	30.05.2019

	4
	ООО «ПТК» КО-68/19
	Казак Ю.Н.
	30.05.2019

	5
	АО "УСТИ" КО-69/19
	Гузлов С.А.
	30.05.2019

	6
	ООО "Фирма "ДИМЛЭН" КО-113/18
	Забоев В.О.
	31.07.2019

РЕШИЛИ:

	Рассмотреть результаты устранения нарушений, вышеперечисленными организациями – членами СРО Союза «МООСС», на следующем заседании ЕЦКК Союза. По итогам рассмотрения, принять соответствующее решение.

Результаты голосования:

«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

в). Организации не принимающие мер по устранению недостатков, выявленных по результатам проведенных контрольных проверок, недостатков.

1. ООО «Водомер» (ОГРН 1037739505055)
В ходе проведения плановой проверки в отношении ООО «Водомер»  в период с 12.03.2019 по 13.03.2019, выявлены нарушения обязательных требований к членству в СРО Союзе «МООСС» (Акт КО-32/19 от 13.03.2019).
В период проведения проверки выявлен факт превышения фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов (всего заключено договоров на сумму – 116 млн. 380 тыс. рублей) над заявленным уровнем ответственности (60,0 млн. рублей, 1 уровень ответственности по компенсационному фонду ОДО СРО Союза «МООСС») (не соблюдены обязательные требования, установленные частями: 5; 6; 7 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и пунктами: 6.11; 6.12; 6.14 раздела 6 Положения о членстве в СРО Союзе «МООСС»).

РЕШИЛИ:
	Учитывая нарушение со стороны ООО «Водомер» требований действующего законодательства и нормативных актов РФ, обязательных требований и правил внутренних документов Союза, бездействие члена Союза по осуществлению доплаты в компенсационный фонд ОДО СРО Союза «МООСС» для соответствия второму уровню ответственности, руководствуясь п. 3.5.4. части 3.5. раздела 3 Положения о ЕЦКК СРО Союза «МООСС», направить материалы по результатам контрольной проверки указанного члена Союза в Дисциплинарную комиссию СРО Союза «МООСС» на предмет применения мер дисциплинарного воздействия.

Результаты голосования:

«За» - _5_  голосов;    «Против» - _нет_;   «Воздержался» - _нет_.

Председатель                                                                                    А.В. Голованов

Секретарь                                                                                           Л.В. Козина
1